

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro
Registro de Preços Eletrônico - 021/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 8 SEGUNDOS (PRIMEIRA PÁGINA): 42/40 PPM (CARTA/A4), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI, CICLO DE TRABALHO: 50.000 PÁGINAS / MÊS.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.119,50
Valor Final:	3.329,00
Valor Total:	33.290,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	brother
Item:	0002
Descrição:	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COMPACTA, SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARRTUCHOS, IMPRIMA ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM RETO.VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MODO NORMAL 10.5 PPM EM PRETO E 5 PPM EM CORES VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MODO RASCUNHO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, CICLO MENSAL: 30.000 PG E WIFI
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.665,88
Valor Final:	1.650,00
Valor Total:	41.250,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNID
Item:	0003
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA USB
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.961,39
Valor Final:	1.299,00
Valor Total:	12.990,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	epson
Item:	0004
Descrição:	Scanner de Mesa com especificações: Interface USB Direta,,Interface Padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet Gigabit 10/100/1000Base-T, Hi-Speed USB 2.0, Voltagem: Bivolt, Velocidade Máx. Digitalização (Duplex): 60 ipm (colorido e monocromático) Velocidade Máx. Digitalização: 30 ppm (colorido e monocromático), Tipo de Scanner: CIS Duplo, Tamanho do Documento (Mínimo): 5,1 cm (Largura) x 7 cm (Largura), Tamanho do Documento (Máximo): 21,6 cm (Largura) x 497,8 cm (Comprimento), Resolução Interpolada: 1200 x 1200 dpi, Profundidade de Tons de Cinza: 256 níveis
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.749,33
Valor Final:	3.950,20
Valor Total:	7.900,40
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (08.784.976/0002-95)
Modelo:	ADS4700
Item:	0005
Descrição:	COMPUTADOR PC CPU COMPLETO COM MONITOR 19.5" LED INTEL CORE I3 6 GB HD 500 GB
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.013,33
Valor Final:	2.499,00
Valor Total:	49.980,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	BELMICRO



Item:	0006
Descrição:	NOTEBOOK C/ PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM: 8 GB, HD: SSD 256GB, TELA: 15.6 POL. COM PLACA DE VIDEO DE 2 GIGABYTES
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.986,33
Valor Final:	3.794,90
Valor Total:	7.589,80
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	LENOVO
Item:	0007
Descrição:	NOTEBOOK C/ PROCESSADOR INTEL CORE I5 7200U OU SUPERIOR OU COMPATÍVEL, MEMÓRIA RAM: 4 OU 8GB, SSD 256GB, LEITOR DE CARTÃO SD, TELA: 15.6
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.593,33
Valor Final:	4.299,00
Valor Total:	64.485,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNID
Item:	0008
Descrição:	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-7500U, PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE 940MX COM 2GB, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, TELA LED 15.6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÁXIMA FULL HD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.868,78
Valor Final:	5.999,00
Valor Total:	11.998,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	SAMSUNG
Item:	0009
Descrição:	NO-BREAK 1800VA MODELO BIVOLT: AUTOMÁTICO DE ENTRADA 115V/220V - COM SAÍDA 115V, TOMADAS: 8 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA 10A NBR14136.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.403,00
Valor Final:	1.990,00
Valor Total:	19.900,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	SMS
Item:	0010
Descrição:	HD EXTERNO 1 TB
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	674,97
Valor Final:	630,00
Valor Total:	9.450,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNID
Item:	0011
Descrição:	HD EXTERNO 2 TB
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	908,00
Valor Final:	401,00
Valor Total:	6.015,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	seagate
Item:	0012
Descrição:	PENDRIVE 128GB



Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	162,50
Valor Final:	95,00
Valor Total:	2.850,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	kingston
Item:	0013
Descrição:	PENDRIVE 32GB
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,13
Valor Final:	55,00
Valor Total:	1.650,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	kingston
Item:	0014
Descrição:	CARTUCHO DE TONER P/ MULTIFUNCIONAL MFC-L2720DW, DCP-L2540DW
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	223,34
Valor Final:	23,49
Valor Total:	2.349,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	MARCOS S. BIUDES - ME (08.257.279/0001-03)
Modelo:	TN2370
Item:	0015
Descrição:	CARTUCHO DE TONER P/ MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP-M127 FN
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	421,50
Valor Final:	23,49
Valor Total:	2.349,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	MARCOS S. BIUDES - ME (08.257.279/0001-03)
Modelo:	CF283A
Item:	0016
Descrição:	CARTUCHO DE TONER MODELO MS310/MAX310 P/LASERJET PRO MFP M127 FN
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	549,00
Valor Final:	52,00
Valor Total:	5.200,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	katun
Item:	0017
Descrição:	TONER 85A
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	192,00
Valor Final:	23,49
Valor Total:	2.349,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	MARCOS S. BIUDES - ME (08.257.279/0001-03)
Modelo:	CE285A
Item:	0018
Descrição:	TONER LASER JET PRO MFP M132nw
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	183,33
Valor Final:	27,99
Valor Total:	2.799,00



Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: MARCOS S. BIUDES - ME (08.257.279/0001-03)
Modelo: CF218A

Item: 0019
Descrição: REFIL DE TINTA P/MULT.: L3150-
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 115,00
Valor Final: 12,49
Valor Total: 4.996,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: MARCOS S. BIUDES - ME (08.257.279/0001-03)
Modelo: T544

Item: 0020
Descrição: REFIL DE TINTA P/MULT.EPSON: L3110 - ORIGINAL
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,83
Valor Final: 25,00
Valor Total: 10.000,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: epson

Item: 0021
Descrição: REFIL DE TINTA P/MULT.: L555 - ORIGINAL
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 95,67
Valor Final: 19,99
Valor Total: 7.996,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: epson

Item: 0022
Descrição: KIT 5 TINTAS EPSON ORIGINAL T 544 L310 / L3150
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 202,92
Valor Final: 49,00
Valor Total: 14.700,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: epson

Item: 0023
Descrição: REFIL DE TINTA P/MULT.: L396 - ORIGINAL
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 107,07
Valor Final: 19,00
Valor Total: 5.700,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: epson

Item: 0024
Descrição: Adaptador USB wireless
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 136,00
Valor Final: 49,00
Valor Total: 1.960,00

Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: multilaser

Item: 0025



Descrição: ROTEADOR WIRELES WIFI SEM FIO 300 MBPS
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 216,00
Valor Final: 125,00
Valor Total: 1.875,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: multilaser

Item: 0026
Descrição: MINI RACK PAREDE PADRAO 19 1U X 470MM PRETO REDE LAN UTP
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 815,67
Valor Final: 815,00
Valor Total: 1.630,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNID

Item: 0027
Descrição: SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET SF 1600Q+
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 479,93
Valor Final: 289,00
Valor Total: 1.445,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: intelbras

Item: 0028
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR 45/11/9+TESTADORRJ45/11+DECAPADOR+10RJ
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 123,19
Valor Final: 49,90
Valor Total: 49,90
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: multilaser

Item: 0029
Descrição: CAIXA DE CABO LAN CAT5E 300M
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 568,00
Valor Final: 399,00
Valor Total: 2.394,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: elgin

Item: 0030
Descrição: CONECTOR RJ45
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,32
Valor Final: 1,99
Valor Total: 398,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo: tp link

Item: 0031
Descrição: SWITCH 48 PORTAS GIGABIT
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.659,33
Valor Final: 3.099,00



Valor Total:	6.198,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	multilaser
Item:	0032
Descrição:	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011UIAS-RM L5
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.229,33
Valor Final:	3.227,00
Valor Total:	3.227,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNID
Item:	0033
Descrição:	ORGANIZADOR DE CABO 3 MTS TIPO VELCRO
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,33
Valor Final:	39,50
Valor Total:	118,50
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	multilaser
Item:	0034
Descrição:	PATCH PANEL 24 PORTAS
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	665,83
Valor Final:	585,00
Valor Total:	1.170,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 18:08:35
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI (34.773.546/0001-05)
Modelo:	furukawa

Agostinho Alves de Oliveira Junior

Pregoeiro

